
МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ФГБОУ ВО «АДЫГЕЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« Р- / » 20 .^- г. г. Майкоп №

Об организации образовательного процесса 
в МГГТК ФГБОУ ВО «АГУ» с 01.02.2022года

С учетом складывающейся эпидемиологической обстановки и 
необходимости реализации дополнительных мер по противодействию 
распространению новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на основании 
приказа от 31.01.2022 № 187 ФГБОУ ВО «АГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.02.2022 г. по 20.02.2022 г. реализацию образовательных программ 
среднего профессионального образования организовать в дистанционном 
формате.

2. Заведующим отделениями:
2.1.Реализовать пункт 1 настоящего приказа совместно с учебно
методическим отделом;
2.2. Довести информацию о формате организации образовательного процесса 
до сведения обучающихся и педагогических работников.
2.3.При проведении занятий в дистанционном формате организовать учебный 
процесс согласно расписанию учебных занятий, в системе 
видеоконференцсвязи, предусмотрев создание и распределение групп 
обучающихся по сессионным залам, выдачу им приглашений на 
видеоконференцсвязь.

3. Заместителю директора по учебной работе Колдиной М.Н.совместно с 
учебно-методическим отделом обеспечить контроль за реализацией учебного 
процесса в дистанционном формате.

4. Начальнику отдела автоматизированных информационных систем 
Пашкевичу Р.В. обеспечить проведение видеоконференцсвязи и 
бесперебойный доступ обучающихся к электронной информационно- 
образовательной среде, включающей в себя, электронные информационные 
ресурсы, электронные образовательные ресурсы.

5. Начальнику отдела автоматизированных информационных систем 
Пашкевичу Р.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте колледжа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Подготовил: Колдина М.Н 
т. 8(8772) 54-92-65




